
1 

Verslag gemeenteraad van 6 september 2011 
 
Aanwezig:  Voorzitter-Burgemeester:  Victor Gerniers 
 Schepenen: Godfried Van de Meulebroeke, Greet Coucke, Claude 

Van Marcke, Maurice Vanmarcke ,Prudent Lanneau 
 Gemeenteraadsleden: Marleen Titeca-Decraene Jan Steverlynck, Gino 

Devogelaere, Mia Tack-Defoirdt, Rik Colman, Dirk Tack, 
Anne Marie Ampe, Pascal Desmet, Eddy Recour , 
Dolores De Vlaminck, Frank Dooms, Linda Dewaele , 
Albert Defeyter, Willy Demeulemeester, Paul Verleyen, 
Marnix De Craemer, Jacques Dewaele 

 Gemeentesecretaris: Patrick Vandeputte 
Verontschuldigd: Schepen:  
  Gemeenteraadslid:  
__________________________________________________________________________________________ 

  
Bij de aanvang van de gemeenteraadszitting zijn nog niet aanwezig:   
 1° schepen Godfried van de Meulebroeke 
Gemeenteraadsleden Marleen Titeca-Decraene, Anne-Marie Ampe, Albert Defeyter, Marnix De 
Craemer. 
 
De voorzitter Victor Gerniers opent de vergadering om 18u30. 
 
De gemeenteraadsleden  Marnix De Craemer en Albert Defeyter vervoegen zicht bij de vergaderng 
 

Punt 1.  
Goedkeuring verslag gemeenteraad van 5 juli 2011. 
Raadslid Rik Colman merkt op dat vorige gemeenteraad beslist werd dat een te verkopen perceeltje 
grond  gelegen aan de Sint-Antoniusstraat, gesitueerd tussen de woningen nr. 18  en nr.22    
effectieve bouwgrond is en aldus dient omschreven te worden en niet  langer als restgrond, doch in de 
beslissing van de gemeenteraad van 5 juli 2011 is dit onvoldoende aangepast. Ook is er in de pers 
info verschenen over bedoeld perceel met de vermelding restgrond. Raadslid vraagt rechtzetting en in 
de nog lopende procedure er op te letten dat  ‘bouwgrond’ wordt vermeld. 
De voorzitter Victor Gerniers verklaart zich hiermee akkoord. 
Raadslid Rik Colman verwijst ook nog naar zijn vraag van de vorige gemeenteraden om meer 
informatie en toelichting betreffende de groenzone ter hoogte van nieuwbouwproject 
meergezinswoning aan de Molendreef/ Louis Isebaertplantsoen. Deze informatie was ter beschikking 
van het raadslid bij de aanvang van de zitting en  aan de vraag werd dus voldaan. 
Verder zijn er geen opmerkingen betreffende het verslag, dat bijgevolg als goedgekeurd  kan 
beschouwd worden. 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Gemeenteraadslid Anne-Marie Ampe vervoegt zich bij de vergadering. 
 

Punt 2. Politie en verkeer 
2.1.Noodplanning: goedkeuren bijzonder nood- en interventieplan (BNIP) Military (11 
september 2011). 
Eenparig wordt het Bijzonder Nood en Interventieplan Military zondag 11 september 2011 
goedgekeurd zoals besproken in de gemeentelijke veiligheidscel op 22 augustus 2011 en vastgesteld 
door het college van burgemeester en schepenen d.d. 24 augustus 2011. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op de wet van 31 december 1963 en volgende inzake de civiele bescherming; 
Gelet op het KB van 16 februari 2006 en volgende betreffende de uitvoering van bovenvermelde wet; 
Gelet op de omzendbrief van 26 oktober 2006 en volgende houdende verduidelijkingen omtrent de 
wet van 31 december 1963 en het KB van 16 februari 2006; 



2 

Gelet op het Gemeentelijk Algemeen Nood- en Interventieplan (GANIP), aanvaard door de 
gemeenteraad in zitting van 2 maart 2010 en goedgekeurd door de gouverneur van West-Vlaanderen 
bij besluit van 18 maart 2010; 
Gelet op het voorliggend BNIP Military – Kasteeldomein Hemsrode – zondag 11 september 2011, 
besproken in de gemeentelijke veiligheidscel van 22 augustus 2011 en vastgesteld door het college 
van burgemeester en schepenen in zitting van 24 augustus 2011; 
Gelet op artikel 135,§2,5° van de nieuwe gemeentewet die aan de gemeente de taak geeft tot het 
nemen van passende maatregelen om rampen en plagen, zoals brand, epidemieën en epizoötieën te 
voorkomen en het verstrekken van de nodige hulp om ze te doen ophouden; 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Na bespreking 
BESLUIT:  
Art.1: Het Bijzonder Nood- en Interventieplan (BNIP) Military – Kasteeldomein Hemsrode – zondag 11 
september 2011 te aanvaarden 
Art.2: Het BNIP, samen met deze beslissing, ter goedkeuring over te maken aan de 
provinciegouverneur. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
Patrick Vandeputte     Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris     Voorzitter 
 
 
1° schepen Godfried Van de Meulebroeke vervoegt zich bij de vergadering. 
 

 
2.2. Wijziging algemeen gemeentelijk politiereglement. 
Raadslid Rik Colman verwijst naar een e-mailbericht dat in het dossier ter inzage van de raadsleden 
zat en  vraagt welk gevolg daar aan gegeven werd. 
 
De voorzitter Victor Gerniers en schepen Greet Coucke antwoorden dat om tegemoet te komen aan 
die vraag in artikel 2.3.4. een schrapping van een bepaling wordt voorgesteld.( voorstel te schrappen 
... Is het dier ziek, zwaar gewond of gevaarlijk, dan mag het door de politie terstond worden 
afgemaakt...). Deze schrapping werd echter niet in het vetjes aangeduid zoals de andere te wijzigen of 
aan te vullen artikelen. 
 
Eenparig wordt de wijziging goedgekeurd van het algemeen gemeentelijk politiereglement. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op het algemeen gemeentelijk politiereglement; 
Overwegende dat het noodzakelijk is om het algemeen gemeentelijk politiereglement aan te passen 
m.b.t.: 

1. Hoofdstuk 2 – afdeling 3 – laten loslopen van dieren: 

• Voorzien clausule inzake opruimen uitwerpselen honden 

• Verwijderen clausule i.v.m. doden zieke en gevaarlijke honden 
2. Hoofdstuk 3 Huisvuilverwijdering – Afdeling 1 Definities: (toevoegen definitie) Personen die 

om medische redenen verplicht zijn om een categorie-2 voertuig aan te kopen kunnen een 
toelating verkrijgen om hun voertuig als categorie-1 voertuig te beschouwen op voorwaarde 
dat niet meer dan 1m³ afval aangevoerd wordt met dat voertuig en het aangevoerde afval 
enkel afkomstig is van het huishouden van deze persoon. 

3. Hoofdstuk 5 Orde en Veiligheid – Afdeling 6 Bouwwerven en bouwvallige gebouwen 
Toevoegen art. 5.6.2.: Terreinen die zichtbaar zijn vanaf de openbare weg en waarop 
bouwwerken plaatsvinden, moeten afgeschermd worden. 

4. Hoofdstuk 8 Culturele en Sportcentra – Parken en Pleinen: 
             Toevoegen:   Afdeling 4: Sporthalle Beekdale en aanpalend sportveld 



3 

Opnemen van een aantal bepalingen om de openbare orde en netheid op het veld en in de 
sporthalle te vrijwaren. 

5. Kleine wijzigingen i.f.v. gewijzigde situaties of wetgeving of i.f.v. de huisstijl en de 
leesbaarheid. 

Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: Het algemeen gemeentelijk politiereglement wordt aangepast als volgt: 
(wijzigingen in het vetjes): 

• Diverse aanpassingen in functie van de leesbaarheid, gewijzigde situaties en de huisstijl. 

• HOOFDSTUK 2:  WEGENIS EN OPENBARE WEG  

1 Afdeling 3:  Laten loslopen van dieren 

Art.2.3.1  

... 
§3. De eigenaar of begeleider die zich met een hond op de openbare weg bevindt, is verplicht steeds 
in het bezit te zijn van voldoende zakjes om de uitwerpselen in te bergen. 
§4. Het is de eigenaar of begeleider van een hond verboden het dier zich op de openbare weg of op 
aanpalende terreinen van zijn uitwerpselen te laten ontdoen. 
Indien de hond zich toch op de hiervoor vermelde plaatsen ontlast, is de eigenaar of houder verplicht 
de uitwerpselen onmiddellijk te verwijderen door middel van de in het vorige lid van dit artikel bedoelde 
zakjes, in welk geval de overtreding van dit lid niet strafbaar is. 
§5. De bepalingen van de paragrafen 3 en 4 zijn niet van toepassing op de honden die blinden en 
gehandicapten begeleiden. 
 
Art.2.3.4  
Ronddolende en zonder meester aangetroffen honden zullen door de politie opgesloten worden. De 
eigenaars der gevangen honden zullen hiervan verwittigd worden indien zij gekend zijn. De honden 
die binnen de 24 uur, te rekenen vanaf de kennisgeving aan de eigenaar of toezichter, door deze 
laatsten niet worden opgeëist  of waarvan de eigenaar onbekend blijft, zullen door de politie naar een 
instelling voor dierenbescherming worden overgebracht. Is het dier ziek, zwaar gewond of gevaarlijk, 
dan mag het door de politie terstond worden afgemaakt.  Alle hieruit voortvloeiende onkosten vallen 
ten laste van de eigenaar van de hond indien deze gekend is. 
 

• HOOFDSTUK 3:  HUISVUILVERWIJDERING  
AFDELING l :  DEFINITIES 
Toevoegen: Personen die om medische redenen verplicht zijn om een categorie-2 voertuig aan te 
kopen kunnen een toelating verkrijgen om hun voertuig als categorie-1 voertuig te beschouwen op 
voorwaarde dat niet meer dan 1m³ afval aangevoerd wordt met dat voertuig en het aangevoerde afval 
enkel afkomstig is van het huishouden van deze persoon. 
De aanvrager voor deze toelating dient zijn aanvraag schriftelijk in te dienen aan het college en te 
staven met alle relevante documenten. 
Deze toelating wordt enkel verleend via een collegebeslissing en is op naam van de bestuurder van 
het voertuig en het autokenteken en is geldig voor een termijn van 5 jaar. 
 

• HOOFDSTUK 5: ORDE EN VEILIGHEID. 
Afdeling 6 : Bouwwerven en bouwvallige gebouwen 
Toevoegen: Art.5.6.2. 
Terreinen die zichtbaar zijn vanaf de openbare weg en waarop bouwwerken plaatsvinden, moeten 
afgeschermd worden. 
 

• HOOFDSTUK 8:  CULTURELE EN SPORTCENTRA  - PARKEN EN PLEINEN 
Toevoegen: 
Afdeling 4. Sporthalle Beekdale en aanpalend sportveld 
Art.8.4.1. 



4 

Het  is  verboden op het terrein gelijk welke handeling te stellen  waardoor enige  beschadiging zou 
ontstaan aan het sportveld of de uitrusting, de bijhorende accommodatie (sporthalle – 
onderwijsgebouwen - gemeenschapscentrum), de beplantingen, hetzij aan  gelijk welke roerende of 
onroerende voorwerpen welke zich in en om het terrein bevinden. 
Iedere  bezoeker  is  overeenkomstig  de artikelen 1382, 1383 en  1384  van  het Burgerlijk  Wetboek  
verantwoordelijk  voor  de  schade  door  hem  veroorzaakt. Verenigingen kunnen als zodanig 
verantwoordelijk gesteld worden. 
De leraars (leraressen), leiders (sters) of monitors (trices) van schooljeugd en andere  groepen zijn 
verantwoordelijk voor de personen die onder hun leiding  of gezag  staan.    
Elke beschadiging geeft aanleiding tot betaling van een vergoeding gelijk aan de herstellingskosten,   
de  kosten  van  vervanging   van  het   beschadigde,   de gebruiksderving en waardevermindering 
ingevolge herstel.  
De gebruiker staat in voor het gaaf houden van de gehuurde ruimte,  veld en uitrusting en is ten 
aanzien van de gemeente verantwoordelijk voor schade eraan toegebracht door de deelnemers aan 
de activiteit.  
Het  gemeentebestuur,  noch  het  college  van  burgemeester  en schepenen,  noch  hun  
aangestelden en toezichters  zijn  verantwoordelijk  voor schadegevallen wat ook de aard of oorzaak 
weze. 
 
Art.8.4.2. 
Alle afval (blikjes, papier, glazen, etensresten, …) moet op dezelfde dag van de manifestatie van de 
terreinen opgeruimd worden onverminderd de toepassing van art. 5.2.10. 
 
Art.8.4.3. 
Het is verboden met gemotoriseerde voertuigen  het grasveld aan de Stringe te betreden. 
 
Art.8.4.4. 
Het is verboden om de sportvloer van de sporthalle Beekdale met voetbalschoenen te betreden. Het is 
verboden de voetbalschoenen in de douches of lavabo’s te reinigen of af te spoelen. 
  
Art. 8.4.5. 
Het  is verboden omwonenden te hinderen door rumoerige muziek of zang door  geroep of door 
eender welk storend lawaai, strijdig met de norm van de wet. 
Het    gebruik    van    geluidsvoortbrengende    toestellen   zoals    radio's,  transistortoestellen,   TV-
toestellen    (draagbare    toestellen   inbegrepen), luidsprekers,  geluidversterkers  is op het sportveld 
verboden.  De burgemeester  kan schriftelijk en voorafgaand afwijkingen toestaan op onderhavige 
verbodsbepaling. 
 
Art.8.4.6 
Het  publiek  moet zich gedragen naar de richtlijnen die hem op een  behoorlijke wijze  door  middel 
van aanwijzingen en borden of door enig ander middel  zullen ter kennis gebracht worden. 
 
Art.2: Deze beslissing wordt bekendgemaakt door aanplakking en overgemaakt aan: 

• de griffie van de rechtbank van eerste aanleg 

• de griffie van de politierechtbank 

• de politiezone Mira 

• de provinciegouverneur. 
 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
_________________________________________________________________________________ 
 

Punt 3. Financiën 
3.1. Vaststelling budgetwijziging 3 (gewone dienst) en 4 (buitengewone dienst) – 2011.   



5 

Schepen Maurice Vanmarcke geeft de nodige toelichting bij deze budgetwijziging. Hij wenst zich te 
verontschuldigen tegenover de raadsleden gezien in het  voorafgaandelijk bezorgd ontwerp van 
budgetwijziging verkeerde artikelnummers werden vermeld te wijten aan een misgelopen 
communicatie tussen de financieel beheerder met zwangerschapsverlof, de waarnemend financieel 
beheerder en de gemeentelijke financiële dienst. De schepen duidt de te corrigeren artikelnummers 
aan en geeft de juiste nummer op. Deze aanpassingen hebben geen financiële impact op het budget 
en voorgestelde wijzigingen. Raadsleden die een juiste versie van de budgetwijziging 3 en 4 wensen 
zullen deze bezorgd worden. 
 
De gemeenteraad gaat akkoord met de voorgestelde correcties artikelnummers. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt hoe het te verklaren is dat de telefoonkosten voor het muziekonderwijs 
aanzienlijk stijgen ( + 1.200 euro) en wat er zal aan gedaan worden om deze naar beneden te halen. 
 
Schepen Greet Coucke is van oordeel dat het hier om  telefoonkosten gaat van zowel vaste als 
mobiele telefoontoestellen. 
 
Verder is er een nieuwe overeenkomst met stad Waregem inzake de academie in voorbereiding 
waarin o.a. ict voorzien wordt met een systeem van oproepen per computergestuurde sms waardoor 
de telefoonkosten kunnen dalen. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt of bij het budget voor Synergiek rekening gehouden werd met de nieuwe 
structuur en overeenkomst die in voorbereiding is. 
 
De schepenen antwoorden dat dit niet het geval is, doch dat huidig budget enkel bedoeld is ter 
continuering van de bestaande werking en overeenkomst. 
 
Met    18 ja-stemmen ( Eendracht-Samenéén-Red) en     4 neen-stemmen ( CD&V-GMW) op   22 
uitgebrachte stemmen wordt de budgetwijziging nr.3 – gewone dienst van het dienstjaar 2011 
vastgesteld. 
 
Met  18  ja-stemmen ( Eendracht-Samenéén-Red) en  4 neen-stemmen ( CD&V-GMW) op   22 
uitgebrachte stemmen wordt de budgetwijziging nr.4 – buitengewone dienst van het dienstjaar 2011 
vastgesteld. 
Na de wijziging 3 en 4  vertoont het budget 2011 volgend resultaat: 
 
SAMENVATTINGSTABEL Budget 2011 - gewone dienst - na BW 3 

 Budget 2011 - BW 1 

  

Alg. resultaat begrotingsrekening   2009 1.610.193,11 

Resultaat begrotingsrekening 2010 -161.769,24 

  

Alg. resultaat begrotingsrekening   2010 1.448.423,87 

  

Budget 2011 na BW 3  

  
Ontvangsten van het eigen dienstjaar 14.068.049,00 

Uitgaven van het eigen dienstjaar 15.220.220,00 

  
Ontvangsten vorige jaren 1.441,43 

Uitgaven vorige jaren 29.391,32 

  
Ontvangsten overboekingen 131.697,02 

Uitgaven overboekingen 400.000,00 

Geraamd resultaat van de begroting  2011 -1.448.423,87 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2011 0,00 

  



6 

  

  
  

SAMENVATTINGSTABEL Budget 2011 - buitengewone dienst - na BW 4 

 Budget 2011 - BW 2 

Alg. resultaat begrotingsrekening   2009 266.848,65 

Resultaat begrotingsrekening        2010 -3.135.811,10 

  

Alg. resultaat begrotingsrekening   2010 -2.868.962,45 

  

Budget 2011 na BW 4  

  
Ontvangsten van het eigen dienstjaar 14.989.721,00 

Uitgaven van het eigen dienstjaar 15.584.667,00 

  
Ontvangsten vorige jaren 4.059.500,00 

Uitgaven vorige jaren 607.569,00 

  
Ontvangsten overboekingen 1.218.520,00 

Uitgaven overboekingen 1.206.542,55 

Geraamd resultaat van de begroting  2011 2.868.962,45 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat 2011 0,00 

 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte     Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris     Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 
 
3.2. Intercommunale Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen - Psilon: 
beslissing tot medewaarborg van de lening van 4.200.000 euro die aangegaan wordt bij ING 
België nv. 
Eenparig wordt de medewaarborg door het gemeentebestuur Anzegem goedgekeurd  van de lening 
van 4.200.000 euro aangegaan door de Intercommunale Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-
West-Vlaanderen Psilon bij ING België Nv. 
 
Raadslid Rik Colman  vraagt  welke de gevolgen voor het gemeentebestuur kunnen zijn mocht het 
lopende geding dat is aangespannen door buurtbewoners tegen Psilon  gunstig zou evolueren voor de 
bezwaarindieners en of er in de raad van bestuur van Psilion daarover al gesproken werd. 
 
Schepen Maurice Vanmarcke antwoordt dat in het slechtste geval (bij opdoeken van Psilon) de  
gemeente zou kunnen moeten opdraaien voor het gewaarborgde  deel in de lening, zijnde 137.340 
euro. Er kan voorlopig enkel een afwachtende houding worden aangenomen. 
 
Raadslid Anne-Marie Ampe, bestuurder namens het gemeentebestuur van Anzegem bij Psilon 
verklaart dat er in de raad van bestuur daar nog niet werd over gesproken. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op de raadsbesluiten van 4 mei 2010:   

1. Principiële beslissing tot medewaarborg van het globale kredietplafond van 7.700.000 euro ter 
financiering van de investeringen van Psilon, ten belope van 3,27 %. 

2. Beslissing tot medewaarborg van de eerste lening van 2.500.000 euro die door Psilon werd 
aangegaan bij Dexia Bank. 



7 

Gelet op de beslissing d.d. 21 juni 2011 van de raad van bestuur van Psilon om bij ING België nv een 
tweede lening aan te gaan, voor een totaal bedrag van 4.200.000 euro; 
Gelet op de brief d.d. 30 juni 2011 van Psilon waarin aan de deelnemende gemeenten wordt gevraagd 
om ook het proportioneel deel van deze lening te waarborgen; 
 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: zich solidair borg te stellen tegenover ING Belgiê nv en dit wat betreft zowel het kapitaal, de 
intresten en de onkosten in de door de lener afgesloten verrichtingen van 4.200.000 euro en dit ten 
belope van 137.340 euro, hetzij 3,27 % van het bedrag. 
Art.2:  ING België nv te machtigen op het debet van haar rekening-courant, om het even welke 
bedragen te boeken, verschuldigd door de kredietnemer en die door deze nog mochten onbetaald 
blijven na een tijdsverloop van 30 dagen. 
De gemeente verbindt zich, gedurende de looptijd van dit krediet, alle nodige maatregelen te nemen 
om de storting te verzekeren op haar rekening geopend bij deze bank, van al de sommen die er op dit 
ogenblik gecentraliseerd worden, hetzij uit hoofde van de wet (o.a. haar aandeel in het 
gemeentefonds en in elk ander fonds dat dit zou vervangen of aanvullen, de opbrengst van de 
gemeentelijke opcentiemen op de rijks- en provinciebelastingen, alsmede de opbrengst van de 
gemeentebelastingen geïnd door de staat), hetzij uit hoofde van een overeenkomst, en dit 
niettegenstaande elke eventuele wijziging in de manier van inning van deze inkomsten. 
Machtigt ING België nv ertoe deze inkomsten aan te wenden tot dekking van de bedragen die door 
kredietnemer, uit welke hoofde ook, mochten verschuldigd zijn en die aan de gemeente aangerekend 
worden. Deze door de gemeenteraad gegeven machtiging geldt als onherroepelijke delegatie in het 
voordeel van ING Belgiê nv. 
Mochten voormelde ontvangsten ontoereikend zijn voor de betaling van deze verschuldigde bedragen 
die aan de gemeente zullen aangerekend worden, dan gaat ze de verbintenis aan, bij ING België nv 
het bedrag te storten nodig om de nog uitstaande schuld volledig te betalen. 
Bij gehele of gedeeltelijke laattijdige betaling van de verschuldigde bedragen, worden verwijlintresten 
– tegen de rentevoet van de marginale beleningsfaciliteit van de Europese Centrale Bank geldig op de 
laatste dag van de maand, voorafgaand aan deze waarin de vertraging optreedt, verhoogd met een 
marge van 1,5 %- van rechtswege en zonder ingebrekestelling aangerekend en dit gedurende de 
periode van niet-betaling. 
Deze door de gemeente gegeven machtiging geldt als onherroepelijke delegatie in het voordeel van 
ING België nv. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 

Gedaan in zitting als ten hoofde 

 

 

 

 

Patrick Vandeputte Victor Gerniers 

Gemeentesecretaris Voorzitter 

                                                                                                                

 
3.3. Goedkeuring aanpassing diftarretributiereglement. 
Eenparig wordt een aanpassing goedgekeurd aan het diftarretributiereglement gemeentelijke 
containerparken. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt of medewerkers van Imog die ook soms dienst doen op de gemeentelijke 
containerparken wel op de hoogte zullen zijn van deze regeling. 
 
Schepen Greet Coucke verklaart dat inwoners die recht hebben op deze specifieke toepassing in het 
bezit zullen zijn van een attest. 
 
De Gemeenteraad 



8 

Gelet op het gemeentelijk diftar-retributiereglement containerparken, goedgekeurd door de 
gemeenteraad van 2 december 2008; 
Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen om de definitie van categorie 1 
en 2-voertuigen betreffende de toegang tot het containerpark te wijzigen zodat personen die om 
medische redenen verplicht zijn om een categorie-2 voertuig aan te kopen een toelating kunnen 
verkrijgen om hun voertuig als categorie-1 voertuig te beschouwen op voorwaarde dat niet meer dan 
1m³ afval aangevoerd wordt met dat voertuig en het aangevoerde afval enkel afkomstig is van het 
huishouden van deze persoon; 
Overwegende dat deze toelating enkel schriftelijk kan aangevraagd worden aan het college van 
burgemeester en schepenen en dat deze gestaafd dienen te worden met alle relevante documenten; 
Overwegende dat deze toelating enkel verleend kan worden via een collegebeslissing en op naam is 
van de bestuurder van het voertuig en het autokenteken; 
Overwegende dat deze toelating geldig is voor een periode van 5 jaar; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: aan artikel 1, definities, van het gemeentelijk diftar-retributiereglement containerparken wordt 
het volgende toegevoegd: 
‘Personen die om medische redenen verplicht zijn om een categorie-2 voertuig aan te kopen kunnen 
een toelating verkrijgen om hun voertuig als categorie-1 voertuig te beschouwen op voorwaarde dat 
niet meer dan 1m³ afval aangevoerd wordt met dat voertuig en het aangevoerde afval enkel afkomstig 
is van het huishouden van deze persoon. 
De aanvrager voor deze toelating dient zijn aanvraag schriftelijk in te dienen aan het college en te 
staven met alle relevante documenten. 
Deze toelating wordt enkel verleend via een collegebeslissing en is op naam van de bestuurder van 
het voertuig en het autokenteken en is geldig voor een termijn van 5 jaar.’ 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

 

Punt 4. Openbare werken 
4.1. Goedkeuren ontwerp dorpskernvernieuwing Gijzelbrechtegem.  Vaststellen wijze van 
gunnen. 
Raadslid Rik Colman wijst er op dat dit eigenlijk al een oud dossier is waarvan de eerste voorstellen 
dateren van 1999. Zijn fractie staat  achter dit dossier en zal het dan ook volmondig goedkeuren. Hij 
wenst ook nog te benadrukken dat collega raadslid en gedeputeerde Marleen Titeca – Decraene dit 
dossier steeds heeft blijven steunen, in het bijzonder om belangrijke subsidies te bekomen van o.a de 
provincie West-Vlaanderen. Dus ere wie ere toekomt.  
De voorzitter Victor Gerniers beaamt dit volledig. 
Raadslid Rik Colman heeft ook vastgesteld dat er in het ontwerp nu een petanqueplein is bijgekomen 
wat een goede zaak is. 
Raadslid Rik Colman vraagt waar de werken eigenlijk zullen starten. Is dit vanaf de Pikkelstraat of 
vanaf de firma Abriso (Bubble & Foam), maar dan moet een stukje weg aangelegd worden op het 
grondgebied van de gemeente Wortegem-Petegem. Is er daar al een overeenkomst over met de 
gemeente Wortegem-Petegem? Indien dit nog niet het geval zou zijn dringt raadslid aan om dit zo 
spoedig mogelijk in orde te brengen. 
De voorzitter Victor Gerniers antwoordt dat er daarover wel al officieuze contacten geweest zijn met 
Wortegem-Petegem, doch dat dit nu officieel zal gevraagd worden. 
Ook vraagt raadslid Rik Colman hoe het nu zit met de gevolgen  voor de inwoners gezien de aanleg 
van een gescheiden riolering en de ermee gepaard gaande verplichte afkoppeling van de 
huisrioolaansluitingen en of er enige tussenkomst voorzien wordt? 
De voorzitter Victor Gerniers stelt dat op de laatste informatievergadering de bevolking daarover werd 
ingelicht. Er is geen financiële tussenkomst van de gemeente in de particuliere afkoppelingen doch de 



9 

gemeente zal wel instaan voor de administratieve en logistieke begeleiding zodat de administratieve 
rompslomp voor de bewoners kan beperkt blijven. Zo zou een aannemer mits een goede prijszetting 
kunnen instaan voor een gezamelijke uitvoering.... 
  
Eenparig wordt het ontwerp dorpskernvernieuwing Gijzelbrechtegem goedgekeurd. De wijze van 
gunnen wordt  bepaald bij openbare aanbesteding. De werken ten laste van het gemeentebestuur 
worden geraamd op 1.651.772,92 euro incl. Btw 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 24 december 1993 en latere wijzigingen betreffende  de overheidsopdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het KB van 8 januari 1996 en latere wijzigingen betreffende  de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken,  leveringen en diensten en de concessies van openbare werken; 
Gelet op het KB van 26 september 1996 en de bijlage betreffende algemene aannemingsvoorwaarden 
en latere wijzigingen tot  bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten  en 
van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het project ‘dorpskernvernieuwing Gijzelbrechtegem’; 
Gelet op het ontwerp (bestek, plannen en raming) opgemaakt door studiebureau nv VK Engineering, 
Axxes Business park, Building A nr.4, Gulden Sporenpark, 9820 Merelbeke; 
Gelet op de raming van het project:€ 1.651.772,92 incl. btw op deel volledig ten laste van de 
gemeente; 
Gelet op de voorgestelde wijze van gunnen: openbare aanbesteding; 
Overwegende dat de Vlaamse Milieumaatschappij de vernieuwing van het rioleringsstelsel subsidieert; 
Overwegende dat subsidies (€ 300.000) kunnen bekomen worden in het kader van het programma 
voor plattelandsontwikkeling (PDPO II As 3); 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1: Het ontwerp: bestek, plannen en raming voor het project ‘Dorpskernvernieuwing 
Gijzelbrechtegem’ goed te keuren. 
Raming: € 1.651.772,92 incl. btw op deel volledig ten laste van de gemeente. 
Art.2: Wijze van gunnen: openbare aanbesteding. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

 
4.2. Goedkeuren ontwerp herinrichten doortocht N36 te Ingooigem en weg- en rioleringswerken 
Pastoor Verrieststraat. Vaststellen wijze van gunnen.  
Raadslid Rik Colman stelt dat zijn fractie dit dossier dat toch ook al een tijdje aansleept steunt maar 
wenst te vernemen welke aanpassingen er aan de plannen zijn aangebracht sedert de 
informatievergadering voor de bevolking waarop nogal wat opmerkingen, vragen, suggesties werden 
geformuleerd. 
 
Schepen Prudent Lanneau antwoordt dat de meeste problemen zich stelden in de Pastoor 
Verrieststraat en dat na een opvolgend overleg met de handelaars zo  goed als alles opgelost is tot 
bijna gehele voldoening van de betrokken handelaars. Eenmaal de werken voltooid zullen zijn  kunnen 
er indien noodzakelijk nog kleine aanpassingen doorgevoerd worden. 
 



10 

Schepen Claude Van Marcke verduidelijkt dat het o.a. betrekking heeft op oorspronkelijk voorziene 
asverschuivingen die nu verminderd zijn, mogelijkheden om op de rijweg te parkeren, verbreden van 
de oprit parking kerkplein aan de kant van de Pastoor Verrieststraat, aanpassingen op het domein van 
de gemeenteschool, eventueel bijkomende parking aan De Paloeder, ed.. Na de uitvoering van de 
werken kunnen eventueel ook nog beperkte bijsturingen gebeuren. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt of er aanpassingen zijn gebeurd ter hoogte van de schoolomgeving Vrije 
basisschool? 
 
Schepen Prudent Lanneau verklaart dat er geen wijzigingen mogelijk waren gelet op de  normen 
gesteld door het Agentschap Wegen en Verkeer. Wel worden voorzieningen getroffen en zullen 
werken uitgevoerd worden om het aanbrengen en afhalen van de kinderen te laten gebeuren via het 
Hoogveld. Dit vergt wel een zekere mentaliteitswijziging van de ouders en onderwijzend personeel, 
doch zou een verhoging van de veiligheid kunnen meebrengen. 
 
Eenparig wordt het ontwerp herinrichten doortocht N 36 – Ingooigem en weg-en rioleringswerken 
Pastoor Verrieststraat goedgekeurd en wordt de wijze van gunnen bepaald bij openbare 
aanbesteding. De werken worden geraamd op 3.875.378 euro inclusief btw. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 24 december 1993 en latere wijzigingen betreffende  de overheidsopdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het KB van 8 januari 1996 en latere wijzigingen betreffende  de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken,  leveringen en diensten en de concessies van openbare werken; 
Gelet op het KB van 26 september 1996 en de bijlage betreffende algemene aannemingsvoorwaarden 
en latere wijzigingen tot  bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten  en 
van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het project ‘herinrichten doortocht N36 te Ingooigem en weg- en rioleringswerken Pastoor 
Verrieststraat’ waarbij het Agentschap Wegen en Verkeer opdrachtgevend bestuur; 
Gelet op het ontwerp (bestek, plannen en raming) opgemaakt door studiebureau nv Arcadis Belgium, 
Kortrijksesteenweg 302, 9000 Gent; 
Gelet op de raming van het project € 3.875.378 incl. btw (totaal project) waarvan na aftrek subsidies             
€ 630.275,99 incl. btw ten laste van de gemeente; 
Overwegende dat de Vlaamse Milieumaatschappij de vernieuwing van het rioleringsstelsel subsidieert; 
Overwegende dat het Fietsfonds en de provincie West-Vlaanderen de aanleg van de fietspaden in de 
Pastoor Verrieststraat volledig subsidieert; 
Overwegende dat nv Aquafin  de rioleringswerken en bijhorende wegeniswerken in de Pastoor 
Verrieststraat op zich neemt in het kader van het lokaal pact; 
Gelet op de voorgestelde wijze van gunnen: openbare aanbesteding; 
Gelet op het budget 2011: post 13, artikel 421/731-60 (herinrichten doortocht Ingooigem en Pastoor 
Verrieststraat): € 3.810.000; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1: Het ontwerp (bestek, plannen en raming) voor het project ‘Herinrichting doortocht N36 te 
Ingooigem en wegenis- en rioleringswerken in de Pastoor Verrieststraat’ goed te keuren. 
Raming: € 3.875.378 incl. btw (totaal project) waarvan na aftrek subsidies € 630.275,99 incl. btw ten 
laste van de gemeente. 
Art.2: Wijze van gunnen: openbare aanbesteding. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 



11 

Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

 
 

Punt 5. Patrimonium 
5.1. Plaatsen van fotovoltaïsche panelen op gemeentelijke gebouwen in uitvoering van 
kaderovereenkomst ‘Energiediensten lokale besturen’ met distributienetbeheerder Gaselwest. 
Goedkeuren projectovereenkomst voor: 
5.1.1. sport- en ontmoetingscentrum Torrebos, Landergemstraat 1. 
5.1.2. antennepunt Vichte, Beukenhofstraat 42. 
Raadslid Rik Colman wenst vooreerst het grote ongenoegen van zijn fractie mede te delen wegens de 
splitsing van dit dossier in 2 delen, waarvan slecht een  deel wordt voorgelegd aan de gemeenteraad. 
Het andere zal vermoedelijk beslist  worden door het college van burgemeester en schepenen. Hij had 
hier de volle bevoegdheid van de gemeenteraad gewenst om dit dossier in volledigheid te laten 
beslissen. Dit is de zoveelste keer dat dossiers aan de beslissingsbevoegdheid van de gemeenteraad 
ontnomen wordt wat een slecht signaal is. 
Met betrekking tot dit dossier heeft raadslid volgende bemerkingen en of vragen: 

• Het blijkt dat na ondertekening van de projectovereenkomst en nog een stabiliteitsstudie dient 
uitgevoerd te worden, waarbij onvermijdelijk de vraag rijst of alles zal rond zijn voor 1 oktober 
2011. 

• Bij de berekening van de terugverdientermijn werd uitgegaan van een financiering met eigen 
middelen, terwijl de gemeente blijkbaar een lening zal aangaan. Welk verschil maakt dit uit? 
De grafiekjes terugverdientijd in de dossiertjes gemeentehuis Vichte en Sporthal Anzegem 
kloppen blijkbaar niet. 

• Uit het dossier blijkt ook niet welke zonnepanelen zullen geplaatst worden, welk type, welke 
leverancier, of is deze vrij te plaatsen wat hij zelf wil? Het is duidelijk dat bijkomende 
informatie gewenst is voor de gemeenteraadsleden en gezien ook de datum van 1 oktober 
2011 niet haalbaar zal zijn, zal zijn fractie voorstellen om het dossier af te voeren van de 
agenda van huidige vergadering van de gemeenteraad. 

• De bouwfysische toestand van de sporthalle Torrebos is zoals gekend niet meer al te best. Zal 
dit gebouw wel nog minstens 10 jaar in stand kunnen gehouden worden. Ook hierover is er in 
het dossier geen informatie terug te vinden. 

• Bij de berekeningen werden de eigen productie en verbruiken in kaart gebracht. Doch wat zal 
er gebeuren in de zomermaanden wanneer de eigen productie in het principe het grootst zal 
zijn, doch het eigen verbruik zeer laag omdat in die periode de sporthalle een tijd gesloten is.   

• Raadslid Rik Colman stelt dat zijn fractie absoluut niet gekant is tegen de plaatsing van 
zonnepanelen doch dat om  vermelde redenen het wenselijk is het dossier af te voeren. 

 
De voorzitter Victor Gerniers verklaart dat vandaag nog aan de gemeentesecretaris bevestigd werd 
dat bij goedkeuring door de gemeenteraad de werken in ieder geval zullen uitgevoerd zijn tegen 1 
oktober 2011. 
 
Schepen Maurice Vanmarcke is van oordeel dat hij bij de vragen en of bemerkingen van raadslid Rik 
Colman voldoende verduidelijking kan geven. 
 
De opsplitsing van het dossier is een principiële kwestie. Enerzijds wordt de opsplitsing  administratief-
budgettair  opgedrongen omwille van de toewijzing aan sport, cultuur, administratie... Men dient dus 
bijgevolg echt  installatie per installatie te bekijken. Anderzijds heeft de gemeenteraad beslist vanaf 
welke bedragen dossiers dienen voorgelegd te worden aan de gemeenteraad. Onder deze bedragen 
worden deze beslist door het college van burgemeester en schepenen. 
 
De terugverdientijd is inderdaad berekend op een financiering met eigen middelen doch de schepen 
heeft een vermoeden dat zelfs bij financiering met een lening dat niet veel verschil zal uitmaken. 
Daarvoor verwijst hij ook naar zijn eigen privaat dossier zonnepanelen waarbij hij wel de studie 
financiering met eigen middelen of lening heeft gemaakt. Zelfs met lening blijkt dit een gunstig 
resultaat te geven. 
 
Wat de technische kant betreft van de te plaatsen panelen is vooral het criterium waarborg van groot 
belang en deze is bij zowat alle leveranciers dezelfde. 



12 

 
Gaselwest biedt dit dossier aan in het kader van de energiediensten en heeft helemaal voldaan aan 
de wetgeving overheidsopdrachten. 
 
De toestand van de dakconstructies moet inderdaad bekeken worden doch het is niet omdat er 
mogelijks in de toekomst misschien herstellingswerken zullen moeten uitgevoerd worden dat het dak 
echter niet meer zou geschikt zijn voor de plaatsing van zonnepanelen. 
 
Wat piekverbuiken betreft  worden deze bij kleine installaties opgevangen door de terugdraaiende 
meter. Bij grotere wordt energie verkocht en zou dit in principe verrekend zijn in de terugverdientijd. 
 
Raadslid Rik Colman stelt dat er blijkbaar een groot vertrouwen is in Gaselwest, doch het is maar de 
vraag of dit terecht is. Ook in de VMW en RioP was er destijds een zelfde groot vertrouwen, doch kijk 
eens waar we vandaag staan in dit dossier. 
 
Raadslid vraagt ook of andere formules werden onderzocht en als het niet beter zou zijn het 
gemeentehuis van Vichte beter te isoleren in plaats van zonnepanelen te installeren.   
 
Raadslid Jan Steverlynck vraagt of een leasingsformule, of verhuur van daken  niet gunstiger zou zijn 
dan een eigen investering. 
 
De voorzitter Victor Gerniers en schepen Maurice Vanmarcke bevestigen dat deze mogelijkheden 
onderzocht werden vooraleer een dossier met eigen investering in zonnepanelen werd opgestart, 
doch een negatief resultaat gaven. 
 
Schepen Maurice Vanmarcke stelt voor het dossier niettegenstaande mogelijks nog een paar 
onduidelijkheden omtrent de terugverdientijd toch goed te keuren. 
 
De voorzitter Victor Gerniers gaat over tot de stemming betreffende het voorstel om dit agendapunt af 
te voeren. 
 
Met    18 neen-stemmen ( Eendracht-Samenéén-Red) en     4 ja-stemmen ( CD&V-GMW) op   22 
uitgebrachte stemmen  wordt beslist dit agendapunt niet af te voeren. 
 
Raadslid Rik Colman stelt bij wijze van amendement voor  om het  dossier zonnepanelen waarover de 
gemeenteraad kan beslissen en het dossier waarover het schepencollege kan beslissen samen te 
voegen tot een dossier. 
 
De voorzitter Victor Gerniers stelt voor niet in te gaan op dit voorstel en gaat over tot de stemming. 
 
Met    18 neen-stemmen ( Eendracht-Samenéén-Red) en     4 ja-stemmen ( CD&V-GMW) op   22 
uitgebrachte stemmen  wordt  dit amendement verworpen. 
 
Tenslotte wordt overgegaan tot de stemming over het dossier zoals voorgelegd aan de 
gemeenteraad. 
 
Met    18 ja-stemmen ( Eendracht-Samenéén-Red) en     4 neen-stemmen ( CD&V-GMW) op   22 
uitgebrachte stemmen  wordt het dossier goedgekeurd strekkende tot het plaatsen van  fotovoltaïsche 
panelen op het Sport-en ontmoetingscentrum Torrebos, Landergemstraat 1 en Antennepunt Vichte, 
Beukenhofstraat 42 – Anzegem, volgens dossier opgemaakt door Eandis-Gaselwest in het kader van 
de overeenkomst ‘Energiedienst lokale besturen’. De kosten worden geraamd op  204.186 euro incl. 
btw (sport-en ontmoetingscentrum Torrebos) en 112.018 euro incl. btw (antennepunt Vichte) 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op de kaderovereenkomst ‘Energiediensten voor lokale besturen (EDLB)’ tussen de gemeente 
Anzegem en Gaselwest met het oog op het leveren van ondersteuningsactiviteiten betreffende 



13 

energiebesparing en van de daartoe dienende investeringen op niveau van (hernieuwbare) energie en 
energie-efficiëntie, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 3 mei 2011; 
 
Overwegende dat uit een haalbaarheidsstudie van Eandis blijkt sport- en ontmoetingscentrum 
Torrebos en antennepunt Vichte geschikt zijn voor een installatie in fotovoltaïsche panelen (PV-
installatie) van meer dan 10 kWpiek;  
Gelet op de projectovereenkomsten; 
Gelet op de raming:  

• sport- en ontmoetingscentrum Torrebos : € 204.186 incl. btw 

• antennepunt Vichte : € 112.018 incl. btw; 
Gelet op het budget buitengewone dienst 2011: 

• sporthal Anzegem: post 89, artikel 764/722-51€ 225.000 (budgetwijziging september 2011) 

• antennepunt Vichte: post 72, artikel 104/722-51: € 125.000 (budgetwijziging september 2011); 
Na bespreking 
BESLUIT: met 18 stemmen ‘JA’ en 4 stemmen ‘NEEN’ 
Art.1: De projectovereenkomsten voor de PV-installaties op sport- en ontmoetingscentrum Torrebos 
en op antennepunt Vichte goed te keuren. 
Art.2: Het college van burgemeester en schepenen te gelasten de overeenkomst af te sluiten. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

Punt 6. Sociaal Welzijn 

Voorstel tot toekenning 500 euro noodhulp aan Consortium 12-12. 
Eenparig wordt het voorstel goedgekeurd tot toekenning van 500 euro noodhulp aan het Consortium 
12-12 ten voordele van de slachtoffers droogte Afrika onder voorbehoud van gunstig advies van de 
Gemeentelijke Wereldraad. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen om een bedrag van 500 euro 
te storten op  rekeningnummer 000-0000012-12 ten voordele van de noodhulpactie van de 
getroffenen door de droogte in Afrika; 
Gelet op de kredieten voorzien op de gemeentelijke begroting 2011 (artikelnummer 84902/332-02); 
Overwegende dat de eerstvolgende bijeenkomst van de wereldraad gepland is voor 22 september 
2011; dat dit punt op de agenda van deze vergadering staat;  
Overwegende dat het aangewezen is, gelet op de acute aard van de problematiek, om zo snel 
mogelijk de toelage over te schrijven; 
Na bespreking 
BESLUIT: 
Art. 1: voor te stellen een toelage van 500 euro toe te kennen aan Consortium 12-12 voor de 
slachtoffers van de droogte in Afrika onder de opschortende voorwaarde van gunstig advies op de 
wereldraad van 22 september 2011. 
Art.2: Deze toelage wordt toegekend binnen de perken en voor zover de nodige kredieten op het 
budget zijn uitgetrokken. 
Gedaan in zitting als ten hoofde, 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte     Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris     Voorzitter 
 



14 

 
 
 

Punt 7. Punt gevraagd door raadsleden  
Vraag naar de stand van zaken betreffende de slechte aanleg van de riooldeksels in de 
vernieuwde Kerkstraat. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt namens zijn fractie CD&V-Gemeentewelzijn naar de stand van zaken 
betreffende de slechte aanleg van de riooldeksel in de vernieuwde Kerkstraat sinds dit probleem door 
zijn fractie ook al aangekaart werd tijdens de voorbije zitting van de gemeenteraad. 
 
De voorzitter Victor Gerniers antwoordt dat op 13 juli 2011 een rondgang werd gemaakt en alle 
opmerkingen werden genoteerd. Het Agentschap Wegen en Verkeer heeft inmiddels een lijst met alle 
opmerkingen overgemaakt aan de aannemer. De voorzitter geeft lezing van deze lijst en stelt dat de 
gemeente het werk zeker niet zal overnemen vooraleer een gevolg gegeven werd aan alle 
opmerkingen. 
 
Raadslid Rik Colman stelt dat ook in de gemeenteraadszitting van 5 juli 2011 ditzelfde werd verklaard 
wat trouwens blijkt uit het verslag van die gemeenteraadszitting, doch dat voordien het 
schepencollege in zitting van 29 juni 2011  de overname wel reeds goedkeurde. Raadslid citeert uit 
het verslag d.d. 29 juni 2011 ‘het college keurt de overeenkomst goed tussen de VMW – RioP-
Waterdienst, de gemeente Anzegem en de nv. Vuylsteke Ivan – Meulebeke strekkende tot overname 
van de doortochtwerken in het kader van de RioP-Waterdienst’. Bijgevolg is het volgens raadslid  
duidelijk dat de werken zijn overgedragen. 
 
De voorzitter Victor Gerniers en schepenen spreken dit met klem tegen. Deze overname heeft enkel 
betrekking op het dossier als dusdanig doch gaat geenszins over een technische overname van het 
werk. 
 
_________________________________________________________________________________ 
 

Mondelinge vragen  
 
Ingevolge Gemeenteraadsbeslissing van 3 juli 2007  – punt 2.1  ‘ Vaststellen huishoudelijk reglement 
Gemeenteraad  ‘ ( artikel 11 )  kunnen de raadsleden op het einde van de openbare zitting 
mondelinge vragen stellen. 
 
Raadslid Paul Verleyen stelt volgende vragen: 

• melding : op de webstek van de gemeente Anzegem is bij het bevolkingscijfer de 
deelgemeente Kaster niet meer vermeld. 

• of er iets kan voorzien worden (parkeerverbod/signalisatie.. iets dat niet al te storend is), om te 
verhinderen dat er nog wagens voor de deur van de kerk geparkeerd worden. Ook blijken 
geparkeerde wagens soms het afrijden aan de kant van de Oudstrijdersstraat te bemoeilijken. 

• of de plaatsing van toeristische borden – waarvoor trouwens felicitaties – kon gebeuren 
binnen de voorziene kostprijs/budget. Hoeveel een dergelijk bord precies kost en of er nog 
bijkomende borden (kunnen) geplaatst worden? 

• De tekst op het toeristisch bord bij de ‘Oude Kerk’ waarbij verwezen wordt naar een ‘Mont Hor’ 
is verkeerdelijk vertaald als  ‘Gulden Berg’ terwijl dit eigenlijk een heuvel is terug te vinden in 
het Oude Testament. Kan deze foute vertaling rechtgezet worden? 

• Medewerking van het gemeentebestuur bij de voorstelling van het boek ‘Met Napoleon naar 
Moskou. De ongelooflijke overlevingstocht van Joseph Abbeel’ uitgegeven door  Davidsfonds 
Uitgeverij. 

 
Raadslid Rik Colman vraagt om de voetpaden in de Molendreef ineens in een beweging grondig aan 
te pakken in plaats van hier en daar kleine stukken te verbeteren. 
 
Raadslid Rik Colman vraagt meer uitleg betreffende de beslissing van het schepencollege van 20 juli 
2011 om het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan de Vierschaar stop te zetten. 
 



15 

Raadslid Jan Steverlynck verwijst naar een flyer  die verspreid werd door ‘Mediq Elite’ waarin onjuiste 
informatie staat over deze ziekenwagendienst en waar bijgevolg inwoners het slachtoffer kunnen van 
worden. 
 
  
Bij toepassing van artikel 11 van het huishoudelijk reglement Gemeenteraad zal op deze mondelinge 
vragen ten laatste tegen de volgende zitting schriftelijk geantwoord worden. 
 

 
 

 
De agenda is afgewerkt, de voorzitter Victor Gerniers sluit de vergadering  
 
 
De Secretaris,                                                          De Voorzitter, 
Patrick Vandeputte.                                                 Victor Gerniers. 
 
 


